(1) Profectò cum ipsi in Italiam veniunt, magnâ sedulitate inquirere solent aliquid ex iis quæ olim ad aliquot præstantiorum viro- rum pertinuerunt, adeò ut secum deferant vel ipsorum libros, vel chartulas, aut instrumenta, imò etiam quidpiam parietis ex cubiculo quod illi incoluerunt, aut aliquid ejusmodi.

(2) Lib. 14 de Incarn. cap. 13, seqq. Vide etiam Ruinart. l. c., § 71; Mabillon, præf. in sec. 2, Benedict., n. 70, seqq.

miracula censeri debent impossibilia, inverisimilia et absque exemplo in sacris litteris? Qui vult honorem conciliare Petro et Paulo adhuc in carcere mortis hujus detentis, ita ut ingentia patrata fuerint prodigia ad umbram Petri (Act. 5), et ad contactum semicinctiorum corporis Pauli (Act. 19), non potuit eadem operari per *vasa possessa in honorem* usque ad mortem ab his ipsis sanctis, postquam eos in caelis coronavit? Quid in hoc quod filium superet aut risum moveat excogitari potest? Vide tom. 2 de Unitate eccles., lib. 12, cap. 29, FF. de Walemburch. Colon. Agrip. 1671. Vide etiam Petav. l. c.

Quod demum spectat ad validissimum praescriptionis argumentum, quod exurgit pro sacrarum reliquiarum veneratione ex usu seu praxi ubique recepta in universa Ecclesia seculis IV et V, et confessione ipsorummet Protestantium, recolantur quae cap. 1, prop. 2, adnotavimus, cum huc pariter referantur.

#### Difficultates.

I. Obj.: 1° Deus Moysis corpus abscondit ne ab Hebraeis coleretur; ergo facto ipso ostendit nullum cultum sanctorum cineribus esse deferendum; 2° et revera Christus Pharisaeis exprobrat erectionem monumentorum in honorem prophetarum illis verbis: *Vae vobis, scribae et Pharisaei hypocritae, qui aedificatis sepulcra prophetarum et ornatis monumenta justorum*, Matth. 23, 29. Ergo.

Respondeo ad primum: Distinguo antecedens: Abscondit Deus corpus Moysis ne a Judaeis cultu superstitioso coleretur, tribuo; ad damnandum reliquiarum cultum, nego. Transmisimus autem primum distinctionis membrum, cum non certo constet quo demum fine Deus voluerit latere Moysis sepulcrum, cum ipsemet seu per angelos Moysis corpus sepeliverit, ut ibid. legitur. Vide Natal. Alex., diss. 25 in sec. 5, q. 1, assert. 1. Verum et hoc dato, cum nimis populus ille propensus esset ad idololatriam, ideo recte Deus voluit quodcumque objectum scandali ab oculis ejus remove.

Ceterum accuratè dogma à disciplina distinguendum est; illud nobiscum retinebant Hebraei, licet circa usum aut disciplinam, qua actu alicujus prophetae aut sancti alterius viri reliquiae honorantur, diversa ratione se gesserint ob motivum nuper allatum. Sanctorum porro reliquias honore dignas esse non semel